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Det globale fokuset

* Etterspgrsel etter mat i en voksende global befolkning
* Behov for omstilling og sirkulzer gkonomi

* Mer baerekraftig produksjon og utnyttelse av ressurser
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Tonn

Fangst, produksjon og handelsnasjonen Norge

Produksjon/landinger Totaleksport
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— Fiskeri e Havbruk

Kilde: Fiskeridirektoratet Source: Norges Sjpmatrad

» 285 000 tonn / 98 % av makrell ble eksportert rund/ubearbeidet
* 16 000 tonn / 3 % av torsk ble eksportert som fileter

* 155000 tonn / 14 % av oppdrettslaks ble eksportert som fileter

-> Store volum av marint restrastoff forsvinner fra norsk sjgmatindustri
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Historisk utvikling i tilgjengelig restrastoff — per sektor
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Historisk utvikling — tilgjengelighet og utnyttelse

Tilgjengelig restrastoff (1000 tonn)

1100

1000

900

800

700

600

500

400

300

200

100

2012

2013

76%

71%

2014 2015

s Tilgjengelig restrastoff

76%

2016

84%
83% |
)
79%
\
2017 2018 2019

e tnyttet restrastoff

85%

2020

100%

90%

80%

70%

60%

50%

Utnyttelsesgrad

SINTEF



Produktkategorier basert pa norskt marint restrastoff

Produktkategori Niva Produksjon / andel

Humant konsum
Sjpmatprodukter (direkte)

o,
Tran, proteinekstrakter, m.m. (indirekte) 58 000 t / 13 A)
For
Fiskefor, hysdyrfor, kjeledyrfor, pelsdyrfor 314 000 t / 69 %

Biogass

80000t/18%
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Fortsatt mer a utnytte

Hoder - Hvitfisk

Blod - Havbruk

Annet slo - Hvitfisk

Lever - Hyvitfisk

Rogn - Hyvitfisk

Skall fra reker & krabbe

Rygger/Avskjaer - Hvitfisk
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Muligheter

Tonn produsert

e Havgaende flate — gkonomi, areal, regelverk
* SUPREME (SINTEF Ocean, NTNU, MATIS)
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Kilde: Fiskeridirektoratet
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Muligheter forts.

* Bearbeiding av makrell i Norge — FHFs 'Pelagisk |gft'
e Utvikling av produksjonslinjer
* Foredling av raolje og fremstilling av smaksngytrale proteiner

* Humant konsum / pet food

 Blod fra havbruksneering

* Salmon blood — from waste to high value products (Nofima/UiT/Norrinova/Lergy)

» Tgrket lakseblod = pulver med hgyt jerninnhold som kosttilskudd

» Torskehoder og rygger til proteinpulver = helsekost
» HEADSUP 1&2 (SINTEF Ocean)
* Go Big (Nofima/Myre Havbruk)
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Kilde skjermdump:
(1)Nofima / foto: Audun Iversen, (2)SINTEF Ocean / foto: Jannicke Remme, (3)FHF



Jf Nofima
Muligheter/utfordringer forts. oo

Birthe Vang, Kjersti Lian, Marc Berntssen, Robin @rnsrud, Veronika Sele, Silie Gjerp Solstad,
Ingelinn Eskildsen Pleym, Marianne Svorken, Silje Steinsholm, Turid Synnpve Aas, Marialena

Kokkali, Ana Katina Carvajal og Ragnhild Dragey

* Tollavgifter til EU

* Finnes ikke en sertifisering for fiskeproteiner

e Torsk innenfor 12-mila mister MSC
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Visningsverktgy

- Fire temaer inkludert (utnyttelsesgrad, fylke oppstatt, anvendelse og produktgrupper)
- Historisk utvikling (2012-2020) s

Restrastoff produktgrupper

Velg ar

- Mu||ghet forenge|skvisning 2019 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012
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2019

http://marintrestrastoff.no/
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Teknologi for et bedre samfunn



